
Župnijsko pismo
Cerklje na Gorenjskem

Župnija  
Cerklje na Gorenjskem

Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
04 252 82 00
041 650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Duhovnik je zagotovo 
doma ob:

- PONEDELJKIH, 15.00–17.00;
- TORKIH, 9.00–11.00;
- ČETRTKIH, 9.00–11.00;
- DELAVNIKIH, takoj po  
  večerni sv. maši.
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic  
so uradne ure takoj  
po večerni sv. maši.

Možnost za spoved:
- vsako soboto med sv. mašo;
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11.15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijavite vsaj mesec dni prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek pred sv. mašo.

Račun odprt 
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 2123 486

Odgovarja
mag. Jernej Marenk, žpk.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.

leto: XXXVIII	 september 2024	 številka: 9

ČAS NOVE SETVE
Sveta Gospa,
še nekaj dni in začel se bo pouk. 
Glasnemu veselju počitnic 
bo sledil mir šolskega leta.
Na mesto razgibanih izletov 
bo prišla pozornost šolskih ur.
Pohajkovanja po mili volji
se bodo umaknila 
točnemu dnevnemu redu.

Sveta Gospa, Sedež modrosti,
daj, da bom tudi v tem videl 
le nepomembno zunanjost. 
Ta navidezna puščoba in praznota 
je namreč obljuba življenja. 
Kako brez težave razumem nauk, 
ki mi ga nudijo jesenska polja!
Mlada setev, 
ki zori v tišini in miru, me uči.

Daj mi razumeti, 
da moram z resnim delom
pripraviti zaloge moči in življenja,
iz katerih bom mogel jutri
dajati kruha ljudem.

Ferdinand Lelotte
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VABILO K USTVARJANJU ZA LITERARNI 
VEČER PESEM NAŠIH DOMAČIJ

V jesenskem času pripravljamo PRIREDITVE OB LETOŠNJI 870. OBLETNICI 
CERKLJANSKE FARE s poudarkom na prvi pisni omembi naše skupnosti.

Med prvimi bo literarni večer Pesem naših domačij, saj so glasba in pisni viri še kako 
močno prisotni v naši sredi. Cerklje so dale slovenski umetnosti vrsto pomembnih ustvar-
jalcev, katerim se za njihov prispevek oddolžimo tako, da nanje ne pozabimo in da odkri-
jemo tančico z njihovih del. 

K sodelovanju vabimo skupine ali posamezne interprete, da skupaj počastimo to 
pomembno obletnico in podoživimo čas, v katerem smo in ga kot takega posredujemo 
tudi našim zanamcem. Sporočite pripravljenost sodelovanja na omenjenem večeru 
v najkrajšem času na elektronski naslov daniela.mocnik@guest.arnes.si. Vsebino 
bomo sooblikovali skupaj.

Želimo pa v literarni večer vključiti tudi nastala dela iz sodobnega časa, zato vas 
vabimo, da nam posredujete svoje ustvarjalne izdelke – literarne prispevke v poeziji 
in prozi ali kakšne druge umetnine, ki jih začutite kot primerne v počastitev te obletnice. 
Svoje prispevke lahko pošljete do 20. septembra 2024 na naslov ana.pavec@gmail.com. 

Naj zadoni sporočilo iz vašega okolja v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v petek, 
25. oktobra 2024, ob katerem bomo praznovali dvojno pripadnost naši skupnosti tudi ob 
prazniku občine Cerklje na Gorenjskem.

PRIDI, GREVA UGLASIT ORGLE
Počitnice. Ne vem več, koliko sem bil star, močno verjetno sem grel še cerkljanski šolski 

stol, ko je nekega lepega dne prišel do mene bratranec Tomaž in rekel, naj grem z njim, 
da bova uglasila orgle. Pa sem šel. »Ko zavpijem ‚Jaaa‘, se premakni za eno! Najprej tri bele, 
potem tri črne in tako naprej,« in že se je skril v notranjost inštrumenta. »Jaaaa…« OK, pa 
gremo… »Jaaa!« Eno naprej ... 

Cerkljanski farani sedaj že vedo, pa vseeno, v notranjosti orgel je vse polno piščali. Od 
najmanjše, ne dosti večje od čebelice, do največje, s katero se bo hvalil vinar, ki bo za žegen 
častil toliko vina, kolikor ga drži največja piščal, in od tiste, ki prav sladko – dolce zapoje 
in poboža utrujeno dušo, pa do tistih, ki se oglase kakor veličastne trobente, s katerimi so 
Jozue in Izraelci podrli obzidje Jerihe. Prvi dan uradne uporabe, na dan blagoslova, ko jih 
duhovna eminenca žegna, takrat vse pojo ubrano, Bogu v čast in ljudem v veselje in po-
nos. Človek bi mislil: »Mir je za sto let in dalj, rešeni smo tega stroška, uživajmo sad dela in 
božje milosti!« Pa je seveda stvar taka, da pride tudi, nebodigatreba, vzdrževanje. Oljnega 
filtra, hvala Bogu, ni treba menjati vsako leto in zavornih ploščic tudi ne, pa tudi prahu s 
srebrne trobente ni treba brisati angelcem, ki sede na vogalu orgel, treba pa je inštrument 
vsake toliko uglasiti. 

»Jaaaa«, se spet zadere Tomaž iz orgel, pa gremo za eno tipko naprej… »Nazaj, ni pra-
va!!« »Ups!«

mailto:daniela.mocnik@guest.arnes.si
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Ko človek na hitro pogleda v notranjost orgel, 
kmalu opazi dve sorti piščali. Kovinske, takšne kot 
tiste, ki ponosno stojijo na fasadi omare in se jim 
učeno reče prospekt, narejene pa so iz zlitine svin-
ca in kositra, po domače bi rekli, da so iz cina. Če 
mojster orglar ni imel na voljo tega materiala, pa je 
piščali urezal, zvil in zvaril iz navadne jeklene plo-
čevine. Za boljši vtis jih je še pobarval s »srebrno« 

barvo in jih vseeno ponosno postavil v orgle, kot je to naredil na primer v Cerkljah. Na-
slednja sorta so lesene piščali. Te so, tako kot kovinske, lahko majhne ali pa zelo velike. 
Običajno je prav lesena piščal tista, po kateri se meri količina vina. Zvok se iz vseh teh, 
kovinskih in lesenih piščali, izvabi na enak način, kot pri navadni pastirski frulici, ki si jo je 
pastir izrezal iz veje bližnje vrbe. Če se je še posebej dolgočasil, pa si je izrezal tudi luknjice 
vzdolž piščali in si zaigral melodijo tako, da je pokrival različne luknjice in s tem spreminjal 
višino tona. V orglah ni pastirja, da bi pokrival luknjice na piščali, zato je treba za vsako 
višino tona imeti svojo piščal. Skupina piščali, ki ima enako barvo zvoka, se v orgelskem 
jeziku imenuje register. Imena registrov pa so pogosto kar imena inštrumentov, ki jih ta 
posnema: Flavta, Cevna flavta, Viola, Burdon itn. V cerkljanskih orglah bo kar nekaj regi-
strov in vse skupaj nanese, ne me držati za besedo, okrog 3000 piščali.

»Dobro, zamenjaj register!« Začetno navdušenje nad povabilom, da se grem lahko 
ubadat z orglami, ogromnim inštrumentom na koru, kateremu sem kot otrok s klopi in 
kasneje kot ministrant namenil ponosen pogled, kadar so, takrat še mogočno, zadonele, 
je pa vendarle počasi začelo popuščati in misli so vse pogosteje odtavale na ulico in med 
hiše, kajti uglaševanje ni ravno enako vznemirljivo kot biti prebrisan ravbar, skrit pod so-
sedovo prikolico, ki ga bo zdaj zdaj, ali pa mogoče tudi ne, odkril žandar.

»Katerega si že rekel, naj vklopim naslednjega?« sem zavpil nazaj Tomažu. »Vox huma-
na!«

Orgle so velik predmet, in pri takšnem poslu, kot je uglaševanje, ko vedno kakšna piščal 
»tuli«, je vpitje kar pogost pojav. Sploh je ta način komunikacije značilen za uglaševalca, 
tistega torej, ki čepi ali kleči ali visi v orglah, za tistega, ki pritiska tipke za igralnikom, pa 
niti ne.

No, ampak »vsake toliko« ni treba uglasiti vseh tistih lesenih in kovinskih piščali, pač pa 
jezičnike, tretjo sorto piščali, ki to v bistvu ni. Ta reč ima namreč v sebi en kovinski jeziček, 
ki trepeta z določeno frekvenco. Višja kot je frekvenca, višji je ton in krajši je jeziček in 
obratno. 

Kdor mogoče ne ve, frekvenca je izraz za število ponovitev kakega pojava. Če rečemo, 
kolikokrat se ta pojav zgodi na sekundo, lahko uporabimo mersko enoto Herz (Hz). Srce, 
če imamo srečo, nam utripne enkrat na sekundo, torej je frekvenca srca 1 Hz. Ko nas žena 
ali mož ali otroci ali kosilnica ali policaj spravi na obrate, se pripravimo na boj, telo rabi 
več kisika, zviša se nam srčni utrip, in frekvenca poskoči npr. na 2 Hz. Pri jezikih in jezičkih 
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v orglah nam frekvenca pove, kolikokrat jeziček trepetne, ko je na vrsti, 
da se oglasi. Jezički v orglah trepetajo s frekvenco od 16 Hz pa vse gor 
nad 12000 Hz. Sčasoma se tak jeziček razglasi in s posebno žično vzme-
tjo, ki jo vsebuje vsako podnožje jezičnika, ga uglaševalec spet naravna 
na ustrezno frekvenco. Nekaj fizike nas ne bo usmrtilo. Povem pa naj 
na tem mestu, da Jozue ne bi nikoli podrl tistega obzidja, če bi pred 
njim sladko zaigral na flavto. Podrl ga je z mogočnimi trobentami! In 
prav takšen zvok dajejo jezičniki, Trobenta, Pozavna, Bombarda... Člo-
veka dobesedno pretrese. Užitek! 

Že malo zdolgočasen držim tipko. Misli so seveda pod sosedovo pri-
kolico, jezičnik tuli in kar naenkrat zagledam umazano in prepoteno 
in, da nisem preveč grob z izrazom, nejevoljno postavo: »Zakaj pa ne 
greš naprej, derem se kot vol, ti pa nič!«. Kot bi trenil, sem spet pri sebi 
in greva naprej. »Jaaaa«… »Jaaaa«… Končno konec. »Hvala za danes, 
naslednjič spet pridem pote!«.

No, tako. Takrat sem prvič prišel v stik s tem mogočnim inštrumentom, ki je iz cerkvene 
ladje videti kot lepa, z zlatom in angelci ozaljšana lesena škatla z nekaj svetlečimi cevmi na 
sprednji strani, nanjo pa igra oseba, ki je zares nikoli ne vidimo igrati. Prepoznamo jo po tem, 
da vedno pride zadnja k obhajilu po koncu maše, ko gredo po sveto hostijo še pevci. Ta, si-
cer na zunaj zanimiva, pa vendar ne popolnoma razumljiva škatla, je žal pregrešno draga za 
kupit. Če pa te škatle ni ali pa če nihče ne igra nanjo, se nam v dno duše zasmili nevesta, ki 
koraka proti slovesnemu oltarju, pa nima poročnega marša za ritem in korajžo. Ta škatla nam 
tudi blaži trpke trenutke, ko množica pospremi nesrečnika v njegov večkrat prerani grob. 

Še večkrat sem šel s Tomažem uglasit cerkljanske orgle, vzel pa me je tudi s seboj na 
servis kakšnih drugih orgel po Sloveniji, da sem mu pritiskal na tipke in mu v orgle nosil 
to in ono, kar je pač rabil, ko jih je popravljal. Ko je prišel čas, pa sem postal del njegove 
ekipe, del Orglarstva Močnik.

Kako je bilo takrat, bom pa mogoče pisal kdaj drugič.
Urban Močnik

NOVO ŠOLSKO LETO TRKA NA VRATA
Bog, blagoslovi vse otroke, ki znova začenjajo šolsko leto. Po-

magaj jim vsak dan znova narediti vse, kar je v njihovih močeh. 
Uči jih sprejeti in izročati Tebi tisto, česar ne zmorejo. In daj, 
da bodo to dvoje prav razločevali. Naj odkrivajo, se veselijo in 
razvijajo svoje talente ter poslanstvo na tem čudovitem svetu, ki nam ga podarjaš. 
Pomagaj jim graditi skupnost in delati dobro. Naj Te spoznavajo v sebi, v bližnjem, v 
naravi in v kruhu, kjer se »skrivaš«.

Blagoslovi tudi njihove starše in njihove družine z enakimi blagoslovi.
Prav tako tudi učitelje in katehete. Amen.
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Avgust je bil letos na DMC-ju nekoliko drugačen. Vrata smo imeli odprta pozno po-
poldan in zvečer. Med tem so delavci dokončali streho in napušč, tako da je sedaj vse 
»lepo pod streho«. Nekaj animatorjev je zvesto prihajalo na druženje ob torkih in četrt-
kih zvečer in so se imeli zelo fino. Veseli smo, da je DMC njihov drugi dom in da se tukaj 
dobro počutijo. Sicer pa smo se v poletni vročini prijavili na en razpis in ga polagamo v 
Božje roke. Če ga dobimo, pa vam sporočimo.

Septembra bomo znova odprti po ustaljenem urniku, zanesljivo v naslednjem času:
PON-ČET: 12:00-17:00
PET: 12:00-15:00
SOB: 20:00-23:00.
Prisotni smo tudi ob drugih urah, vendar ne vedno, zato prej pokličite, ali poskusite srečo.

Z novim šolskim letom bodo tudi aktivnosti pri nas postale bolj pestre in raznolike:
V nedeljo, 8. 9. 2024 ob 16:00 bomo imeli svojo delavnico za otroke na Kul-

turno-zabavnem programu s podokničarjem v sklopu občinske prireditve Poz-
drav jeseni. Se vidimo.

Septembra oz. oktobra bomo začeli z naslednjimi ustaljenimi dejavnostmi:
Za SVETOVANJE pri terapevtu dr. Janezu Sečniku se lahko naročite na: dmc.sveto-

vanje@gmail.com ali pokličete na telefon: 070 641 461 (če se ne javi, pokliče nazaj).
ZA OTROKE IN MLADE: učna pomoč po predhodnem dogovoru, ustvarjalne de-

lavnice ob četrtkih, skupina za mlade v poklicih ob nedeljah, mladinska veroučna skupina 
ob sobotah in po verouku veselo večerno druženje.

ZA ODRASLE: slovenščina za tujce ob torkih, četrtkih in petkih dopoldne, računal-
ništvo ob četrtkih zvečer, ženska skupina vsak drugi četrtek v mesecu zvečer.

Zelo si želimo oživiti skupino MAMIC NA PORODNIŠKEM DOPUSTU (ob pet-
kih dopoldne - ali kakšen drug termin), zato vabimo vse mamice, ki ste na porodniškem 
dopustu, da se nam oglasite in se medsebojno povabite, ker bi tudi na DMC-ju radi uživali 
v kobacanju in žlobudranju vaših malčkov in seveda tudi v vaši družbi.

Poskušali bomo povabiti-pripeljati PRILOŽNOSTNE GOSTE, ki imajo kaj pove-
dati (pričevanja, izobraževanja, potopisi …), tako da tudi sami lahko podate predloge.

Vsi točni termini bodo objavljeni v drugi polovici septembra na spletni strani DMC, FB 
ter Instagram-u, vsekakor pa v novem župnijskem pismu za mesec oktober.

DOBRODOŠEL PRI NAS: Lahko prideš kar tako, na katere od vsebin, lahko pa 
postaneš tudi prostovoljec, ki podari nekaj svojega časa, znanja, talentov in srca drugim. 
Ne glede na starost in izobrazbo, vsak ima kaj, kar lahko da. In to kar damo zastonj, nas dela 
drugačne, vedno bolj podobne Kristusu, osrečuje nas same in spreminja svet okoli nas.

Ob začetku šolskega leta še posebej vabimo med prostovoljce učne pomoči. 
Če  lahko eno ali dve uri na teden podariš enemu otroku, lahko postaneš učitelj/-ica na 
DMC. Lahko pomagaš tudi na počitniškem varstvu (med vsemi šolskimi počitni-

mailto:dmc.svetovanje@gmail.com
mailto:dmc.svetovanje@gmail.com
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cami dopoldne), na ustvarjalnih delavnicah, kot dežurna oseba DMC-ja, ki 
skrbi za sprejetost vseh, ki pridejo in hkrati za red, lahko skrbiš za medijsko promocijo 
DMC-ja, lahko otroke naučiš kvačkati, štrikati ali peti … Gotovo bi se našlo še kaj, za 
kar potrebujemo ravno tebe☺, zato pridi in se nam pridruži pri spreminjanju sveta z 
majhnimi koraki, brez velikih besed, a zanesljivo v pravo smer. Mi svet spreminjamo na 
DMC-ju. Veseli bomo tudi tvojih korakov.

Spremljate našo spletno stran, FB in Instagram. Če imate vprašanja, nas lahko pokličete 
na telefonsko številko: 041-945-604 ali nam pišete: mc.cerklje@gmail.com

Želimo vam lep začetek šolskega leta.
Irena in Marija

NOVO VEROUČNO LETO
Zopet se začenja novo šolsko veroučno leto. Pred nami so ure verouka, ki bodo naše 

otroke pripravljale na krščansko življenje. Veroučna šola pa ne obsega samo ene šolske ure 
na teden, ampak pomeni tudi sodelovanje v krščanskem vsakdanjem življenju. Vzgoja se 
začenja v domači družini, verouk pa je nadgradnja odnosa z Bogom, ki ga je otrok pridobil 
od svojih staršev. 

Vsekakor je na prvem mestu udeležba in sodelovanje pri sveti maši. Brez nedeljske 
svete maše si ne moremo predstavljati krščanskega življenja. Tu pa gre za vprašanje 
celotne družine. Zgled je tisti, ki vzgaja, in ne toliko beseda.

Fante vabim, da postanejo ministranti in se tako še tesneje povežejo z življenjem 
župnije. Lepo vabim šolarje, da se vključijo v otroški pevski zbor.

Dragi starši, posebna prošnja velja vam, da bi svoje otroke res spremljali pri verskem 
življenju. Vi ste, oziroma naj bi bili, prvi kateheti v vaših družinah, zato je vaša vloga nena-
domestljiva. S svojim zgledom spodbujajte otroke k redni udeležbi pri nedeljski sveti maši. 

VPIS OTROK V VEROUČNO ŠOLO 
bo potekal v tednu od 2. do 7. septembra v župnišču v Cerkljah, in sicer:

v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8.00 do 11.00 ter od 15.00 do 18.00, 
v soboto pa od 8.00 do 10.00. 

S seboj prinesite podpisano veroučno spričevalo. Ob vpisu boste 
lahko kupili potrebne zvezke ter plačali prispevek za verouk. Prispevek 
je namenjen vzdrževanju in ogrevanju veroučnih učilnic.

Ob vpisu otrok v 1. razred veroučne šole morate starši izpolniti pri-
javnico, ki jo najdete na spletni strani naše župnije ali preko QR kode.

mailto:mc.cerklje@gmail.com
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PRIPOROČENI PRISPEVEK ZA VEROUČNE UČBENIKE
1. razred: 38 € (zvezek 14 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
2. razred: 38 € (zvezek 14 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
3. razred: 38 € (zvezek 14 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
4. razred: 42 € (učbenik 10 € + zvezek 8 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
5. razred: 42 € (učbenik 10 € + zvezek 8 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
6. razred: 42 € (učbenik 10 € + zvezek 8 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
7. razred: 42 € (učbenik 10 € + zvezek 8 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
8. razred: 38 € (zvezek 14 € + liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)
9. razred: 24 € (liturgični zvezek 4 € + prispevek 20 €)

Poleg knjige in delovnega zvezka ima poseben pomen LITURGIČNI ZVEZEK. V njem 
je načrt za celo leto, zato je v veliko pomoč pri verskem življenju. Ko lepimo listke v litur-
gični zvezek, vidimo, kakšne nedelje bodo sledile. V njem najdemo tudi razne razlage in 
molitve. Zato starše vabim, da vzamete liturgični zvezek za izhodišče pogovora o verskem 
življenju. Listki so s svojim vprašanjem tudi spodbuda, da bi razmišljali o Božji besedi, ki 
smo jo slišali pri sveti maši in da bi to besedo doma še enkrat prebrali. Liturgični zvezek 
torej ni namenjen toliko kontroli obiska svetih maš kot predvsem verski rasti.

URNIK VEROUKA v veroučnem letu 2024/2025 v Cerkljah

1. razred ponedeljek
16.00

ponedeljek
17.00

2. razred sreda
13.15

sreda
14.05

3. razred torek
7.20

torek
13.15

4. razred torek
7.20

četrtek
13.15

5. razred ponedeljek
13.15

torek
14.05

6. razred torek 
14.05

torek
15.00

četrtek
14.05

četrtek
15.00

7. razred ponedeljek
15.00

sreda
7.20

četrtek
7.20

petek
13.15

8. razred ponedeljek
13.15

ponedeljek
14.05

četrtek
15.00

četrtek
14.05

9. razred četrtek
14.05

četrtek
19.30

Pri obiskovanju veroučnih ur imajo prednost obiska prvih ur vozači in oddaljeni. Tisti, 
ki živite v bližini, obiskujete verouk v popoldanskih terminih.
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URNIK VEROUKA v veroučnem letu 2024/2025 v Zalogu

1. razred sreda 7.30
2. razred sreda 12.05
3. razred torek 7.30
4. razred ponedeljek 7.30
5. razred četrtek 7.30

Z VEROUKOM ZAČNEMO v ponedeljek, 9. septembra. V prvem tednu verouka 
bomo imeli v Cerkljah SPOVEDOVANJE ZA VEROUČENCE. V Zalogu bo spovedovanje 
en teden kasneje.

SVETA MAŠA OB ZAČETKU VEROUČNEGA LETA bo v nedeljo, 15. sep-
tembra, ob 10.00. K tej sveti maši ste povabljeni vsi šolarji in njihovi starši. Med sveto 
mašo bomo blagoslovili šolske torbe, ki jih bodo otroci položili pred oltar in prosili Jezusa, 
naj otroke in katehete spremlja skozi celotno šolsko leto. 

VREDNO PREJEMANJE ZAKRAMENTOV – Vsi tisti, ki ste med počitnicami 
opustili obisk nedeljske svete maše, ne morete vredno prejemati sv. obhajila, dokler ne 
opravite dobre spovedi.

KATEHEZA DOBREGA PASTIRJA 
je oblika verouka, ki jo lahko v naši župniji izberete pri vpisu. Otrokom omogoča odkri-

vanje odnosa z Bogom in vstopanje v Njegovo ljubezen in skrivnost s pomočjo materialov 
po vzgojnih načelih Marie Montessori. Otroci ob koncu veroučnega leta prejmejo veljav-
no veroučno spričevalo. Izvaja se v t. i. atriju nad dvorano Jožefa Kvasa, enkrat tedensko, z 
upoštevanjem počitnic in praznikov.

 
K prvemu vpisu vabimo že zelo majhne otroke od 3 leta starosti in vse tja do sta-

rosti 7 let. Vpis bo potekal v župnišču, sočasno za ves verouk. Vpisnico in nekaj informa-
cij o Katehezi Dobrega pastirja dobite na spletni strani župnije Cerklje na Gorenjskem, v 
zavihku Verouk /Kateheza Dobrega pastirja. Informacije o načinu dela, vpisu in dogovor o 
ogledu atrija z materiali za delo otrok dobite na 040 614 545 in na prvem srečanju s starši, 
ki bo organiziran v drugem tednu v septembru.
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Urnik: 
PREDŠOLSKI OTROCI (3 – 6 let): ponedeljek od 17.00 do 18.30,
OTROCI 1., 2. in 3. r: ponedeljek od 15.00 do 17.00 (otroke po dogovoru lahko prev-

zamemo v šoli),
OTROCI 4. in 5. r: sreda od 16.30 do 18.30.

OBVESTILA
Vabljeni k češčenju Svetega Rešnjega telesa vsak četrtek ob 18.00.

OBHAJILO ZA BOLNIKE S CELIAKIJO 
Obstaja tudi možnost obhajila za take bolnike. Če ima kdo to bolezen in bi rad prejel 

sveto obhajilo, naj po maši pride v zakristijo.

OBHAJANJE BOLNIKOV ZA PRVE PETKE
Za prve petke z gospodom kaplanom obiskujeva vse tiste, ki zaradi bolezni ne morejo 

redno obiskovati svetih maš. Če bi kdo še želel obisk duhovnika, naj to sporoči v župnišče.

MINISTRANTJE
Fantje vabljeni v ministrantske vrste. S srečanji bomo začeli v soboto, 28. septembra. 

Srečanja imamo vsako soboto ob 9.00.

OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Otroke od 1. do 8. razreda, ki imajo veselje do petja, vabimo v cerkveni otroški zborček, 

ki ima vaje vsak petek eno uro pred večerno sveto mašo - v poletnem času ob 18.00, v 
zimskem pa ob 17.00. Prvič se dobimo 13. septembra 2024 ob 18.00. Zbor vodi Jerneja 
Čebulj in spremlja Ana Pavec.

SREDNJEŠOLSKI VEROUK
bo potekal ob sobotah po sveti maši. K mladinskemu verouku še posebej vabljeni sre-

dnješolci. Z mladinskimi srečanji začnemo v soboto, 28. septembra.

PRITRKOVALCI
Pritrkovalske vrste so se v zadnjem času zaradi različnih dejavnikov močno skrčile. Če 

bi se jim kdo želel pridružiti, naj se oglasi v župnišču, ali pa naj pokliče Urbana Močnika na  
tel. številko 041 239 437. Lepo povabljeni!

MEŠANI PEVSKI ZBOR
Cerkveni mešani zbor Andreja Vavkna Cerklje ima vaje ob torkih ob 20.00. Prva vaja bo 

10. septembra. Vabljeni tudi novi navdušeni pevci. 

SVETOPISEMSKA SKUPINA
Davno napisana, a vedno aktualna knjiga; živa, nagovarjajoča. Morda tudi nerazumljiva, 

dolgočasna in jo zato raje pustimo na polici. Ob skupnem branju in razlagi se nam odpirajo 
nova obzorja razumevanja, Beseda postaja vse bolj živa, razumljiva, nagovarjajoča, umirja 
srce, ga razvedri, prebuja vprašanja, pa tudi preseneti ali presune, vedno pa nahrani. 
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Z letošnjim šolskim letom v naši župniji začenjamo s 
svetopisemsko skupino. 

Srečevali se bomo predvidoma vsak 2. in 4. torek v mesecu po večerni sv. maši (ob 19.30 
oz. 18.30) v župnijski učilnici (DMC).

Skupina je namenjena vsem: mladim in tistim v zrelih letih, staršem, ki imajo otroke pri 
verouku in vsem, ki želijo poglobiti svojo vero. 

Vodila jo bo s. Marija Imperl.
Prvo srečanje bo 8. oktobra ob 19.30.

SREČANJE KATEHETOV 
bo v četrtek, 5. septembra po sveti maši v župnišču.

V nedeljo, 8. septembra, 
obhajamo PRAZNIK ROJSTVA DEVICE MARIJE – MALI ŠMAREN.
Ob 8.00 bo žegnanje v Lahovčah

SREČANJE KLJUČARJEV 
bo v torek, 10. septembra ob 20.00 v župnišču.

MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE 
bo v soboto, 14. septembra na Brezjah. 
Ob 8.30 bo molitvena ura, ob 10.00 pa sveta maša. 
Jezus nas vabi: »Prosite gospodarja žetve, naj pošlje delavcev na svojo žetev.« 
Ob pomanjkanju duhovnikov pomnožimo svoje molitve za nove duhovne poklice ter 

za svetost in stanovitnost že poklicanih. Lepo vabljeni, da se udeležite dogodka na Brezjah.

SREČANJE ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA 
bo v četrtek, 19. septembra po sveti maši v župnišču.

PRIPRAVA STARŠEV NA KRST OTROKA 
bo v petek, 20. septembra ob 17.30 v župnišču.

STIČNA MLADIH 
bo v soboto, 21. septembra. Vsi mladi ste lepo povabljeni na to tradicionalno srečanje, 

ki bo letos potekalo pod geslom: »Zakaj On?«. Bogat program bo potekal od 10.00 do 
20.30. Več o njem si lahko preberete na spletni strani Stične mladih. 

Prijave zbiramo v župnišču in na DMC-ju. Pridi z nami tudi ti!

SREČANJE KRASILCEV  
bo v četrtek, 26. septembra po sveti maši v župnišču. 
Srečanje je namenjeno vsem, ki v naši župniji že sodelujete in župnijsko ali podružnič-

ne cerkve s svojimi talenti lepšate, kakor tudi vsem tistim, ki bi se skupini krasilcev želeli 
pridružiti. Na srečanju nas bo nagovoril g. stolni župnik Roman Starc.

SREČANJE BRALCEV 
in vseh, ki bi se jim želeli pridružiti, bo v petek, 27. septembra ob 19.00. Gost večera 

bo priznani slovenski igralec g. Pavle Ravnohrib.
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OBČINSKA PROSLAVA 
bo v soboto, 28. septembra. 
Zato bo sobotna večerna maša izjemoma že ob 18.00.

SREČANJE ZA STARŠE BIRMANCEV 
bo v torek, 1. oktobra ob 20.00 v župnijski dvorani Jožefa Kvasa.

SREČANJE BOLNIH, OSTARELIH IN INVALIDOV
V nedeljo, 13. oktobra bo priložnost, da se srečamo z vsemi, ki jih tare križ bolezni ali so 

že v letih. Skupno popoldne bomo pričeli ob 14.30 z molitvijo rožnega venca. Do 15.00, ko 
se bo začela sveta maša, bo priložnost za sveto spoved. Med mašo, ki jo bo daroval g. Miro 
Šlibar, bo možnost za prejem bolniškega maziljenja. Po maši ste vsi vabljeni na srečanje v 
župnijsko dvorano. Naj bo to lepa priložnost za medgeneracijsko srečanje in pogovor.

Vsi prav lepo povabljeni, posebej še tisti, ki zaradi bolezni ne morete redno obiskovati 
nedeljskih maš. Če kdo nima možnosti za prevoz od doma do cerkve, naj sporoči v župni-
šče in vam ga bomo preskrbeli.

ZAOBLJUBLJENO ROMANJE NA KRKO 
v četrtek, 26. septembra godujeta mučenca sveta Kozma in Damjan. Slovesno prazno-

vanje bo v nedeljo, 29. septembra, v njima posvečeni cerkvi na Krki. Slovesna sveta maša 
bo ob 10.00. Tudi letos bomo iz naše župnije poromali tja. Zaradi lažje organizacije pro-
simo, da se čim prej prijavite v župnišču. Prijave zbiramo do nedelje, 22. septembra.

Po sveti maši in kosilu se bomo odpeljali v Šentjernej, kjer bomo obiskali nekdanjega 
cerkljanskega kaplana, g. Janeza Rihtaršiča.

Prispevek za romanje je 25 evrov za odrasle in 15 evrov za otroke. V ceno je vštet av-
tobusni prevoz in kosilo.

ŽUPNIJSKO ROMANJE NA POLJSKO
 V letošnjem letu pripravljamo novost za naše žu-

pljane. Poromali bomo v Čenstohovo v samostan na 
Jasni Gori k edinstveni Črni Mariji, ogledali si bomo 
tudi taborišče Auschwitz, rojstno mesto sv. Jane-
za Pavla II. Wadowice ter čudovito mesto Krakow z 
okolico. Ob občudovanju duhovnih in zgodovinskih 
znamenitosti bomo napolnili svoja srca in duše ter se 
povezali med seboj. 

Odhod iz Cerkelj bo v sredo, 26. marca 2025 v večernih urah, prihod v Cerklje v 
nedeljo, 30. marca 2025 v večernih urah. 

Podrobnejši program s finančnimi stroški in prijavnico na romanje bo objavljen do 
konca koledarskega leta.

SVETI MAŠI V DOMU TABER V ŠMARTNEM bosta 6. in 20. septembra.



12

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI
MARINKA VAJS iz Češnjevka: ob njeni smrti ste za svete maše darovali:
	 po dve sveti maši: iz Češnjevka 15 ter skupina Rožce pri Društvu upokojencev Cerklje;
	 po eno sveto mašo pa: Pavli in Irena, Marija Šipec ter prijateljica Francka Podgoršek.
	 Marija Šipec je namenila tudi dar za dvorano.
JOŽEF MOČNIK iz Grada: ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
	 po dve sveti maši: Matjakovi, Ovnovi ter sosedje Kalanovi in Ščapovi;
	 po eno sveto mašo pa: Tičar Ivan, družina Močnik, Martinjak Stane, družina Zorman – 

Vopovlje ter Rumešovi.
ŠTEFKA ZALOKAR s Spodnjega Brnika; ob njeni smrti ste za svete maše darovali: 
	 za dve sveti maši sosedje; 
	 za eno sveto mašo Rejova Marinka. 
	 Za cerkev ste darovali: sosedje, Kovačevi in stric Miro z družino.
VINKO VERTNIK s Spodnjega Brnika; ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
	 za dve sveti maši: družina Ogrinec, Matic Ogrinec; 
	 za eno sveto mašo: Franci in Rozka Štirn, Miro in Darja Jagodic, Režkovi, brniški prijatelji, 

nečak Žan in nečakinja Anita, pritrkovalci, Matičkovi (Spodnji Brnik 87), Štefan in Joži-
ca Jazbinšek, Slavka Jagodic, sosedje.

Ob smrti + FRANCA BOHINCA ste sorodniki in prijatelji namenili 800 € za nove orgle.
Gospod, daj jim večni mir in pokoj, in večna luč naj jim sveti.

ZA ŽUPNIJSKO DVORANO STE DAROVALI:
neimenovani (100 €, 50 €, 50 €)

Iskrena hvala in Bog povrni za vsak vaš dar!

GODOVI IN MAŠNI NAMENI
Mašnih namenov je v Cerkljah opravljenih toliko, kolikor duhovnikov pri posamezni 

maši mašuje. Ostali mašni nameni so imenovani kot spomin, opravijo pa jih duhovniki, 
ki nimajo dovolj mašnih namenov. Na ta način tem duhovnikom pomagamo. Kot župnik 
sem vesel, da se farani zavedate, da je sveta maša največji dar in da imamo mašnih name-
nov v naši župniji dovolj.

PONEDELJEK, 2. sept.:  
Marjeta, devica

19.00 + Frančiška Markun; + Marinka Vajs, 30. dan

TOREK, 3. september:  
Gregor Veliki, papež in 
cerkveni učitelj

19.00 + Franc Petrič; za zdravje; 
++ Franc in Marija Korošec

SREDA, 4. september:
Rozalija, devica

7.00
20.00

po namenu darovalca
ČEŠNJEVEK: + Marinka Vajs
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ČETRTEK, 5. september:  
Mati Terezija, redovna 
ustanoviteljica

19.00 + Angela Dobovšek; + Ciril Dobnikar; + Miro 
Jenko, obl.; + Janez Ropret, obl.

PETEK, 6. september: 
Zaharija, prerok

19.00 + Marija Marko; ++ Peter in Marija Bobnar; 
++ starši Osterman, obl.; + Ana Čimžar, 7. dan

SOBOTA, 7. september: 
Regina, mučenka

19.00 za duhovniške in redovniške poklice in svetost 
duhovnikov; + Jelka Hacin, obl.; ++ Cecilija, 
Franc in Metka Podjed, obl.; + Rozalija Frantar, 
obl.; + Albina Šmajc, 7. dan

NEDELJA, 8. september:
23. NEDELJA MED 
LETOM

ROJSTVO DEVICE 
MARIJE
mali šmaren

7.30

10.00

za farane; + Pavla Korošec, obl.; 
++ Franci in Marko Jenko

++ Angelca in Jernej Oselj; 
+ Ferdinand Jagodic; 
++ Pavla Nastran in starši Nastran; 
++ Erjavec; + Marija Bohinc; 
v zahvalo za 50 let skupnega življenja; 
+ Vinko Zalokar, obl.

PONEDELJEK, 9. 
september:  
Peter Klaver, redovnik

19.00 + Jože Kepic, Zgornji Brnik, obl.; 
++ Frane Dobnikar in starši Dobnikar; 
+ Marjan Kropar; + Marija Šmigoc, obl.

TOREK, 10. september: 
Nikolaj Tolentinski, 
spokornik

19.00 + Janez Janežič; + Ciril Sluga

SREDA, 11. september:  
Bonaventura, redovnik

7.00 ++ starši Jože in Marija Erzar

ČETRTEK, 12. september:  
Marijino ime

19.00

20.00

+ Marija Kropar, obl.; + Mitja Tolar; 
+ Marija Zupanc, obl.

GRAD: + Jožef Močnik
PETEK, 13. september:  
Janez Zlatousti, škof in 
cerkveni učitelj

19.00 ++ Franc, Doroteja in Veronika Boštic;
+ Stane in Angelca Funda

SOBOTA, 14. september:  
POVIŠANJE SVETEGA 
KRIŽA

8.00

19.00

STIŠKA VAS: na čast sv. Križu

+ Slavka Žlebir; ++ Janez, Francka in starši 
Korbar; ++ Alojz in Ani Jenko, Zgornji Brnik; 
+ Jožef Močnik, 30. dan; ++ Šmajc, Stiška vas
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NEDELJA, 15. september:  
24. NEDELJA MED 
LETOM
Žalostna Mati Božja

7.30

10.00

10.00

15.00

za farane; 

+ Janez Šmajc, obl.

STIŠKA VAS: žegnanje

KRVAVEC: pastirska maša
PONEDELJEK, 16. september:  
Kornelij in Ciprijan

19.00 + Franc Jagodic, obl.; + Angela Kropivnik; 
++ starši Kimovec, Dvorje, obl.

TOREK, 17. september:  
Robert Bellarmin, škof in 
cerkveni učitelj

19.00 + Cecilija Plut, r. Rozman; + Anton Božič; 
++ starši Kimovec, sorodniki in Marinka Janežič

SREDA, 18. september:  
Jožef Kupertinski, 
duhovnik

7.00 ++ Kristina in Jože Kosem

ČETRTEK, 19. september:  
Januarij, škof in mučenec

19.00 + Jože Gričar; + Božo Kuralt

PETEK, 20. september:  
Andrej Kim in korejski 
mučenci

19.00 + Antonija Šink; + Marija Bohinc; 
++ Franci in Marija Jagodic, obl.

SOBOTA, 21. september: 
MATEJ, apostol in 
evangelist

8.00
19.00

PŠATA: na čast sv. Mateju
+ Matevž Močnik; + Miha Zorman; 
+ Mirko Kropivnik

NEDELJA, 22. september:  
25. NEDELJA MED LETOM
Slomškova
Mavricij, mučenec

7.30

10.00

za farane

++ Angela in Alojzij Bolka, obl.; + duhovnik 
Matej Zevnik; + Albina Šmajc, 30. dan

PONEDELJEK, 23. 
september:  
Pij iz Pietrelcine, redovnik

19.00 + Janez Kepic, obl.; + Ciril Dobnikar

TOREK, 24. september:  
Rupert, škof

19.00 + Ferdinand Jagodic; + Franc Bohinc; 
+ Jernej Jagodic, Grad

SREDA, 25. september: 
Sergij, menih

7.00 po namenu darovalca

ČETRTEK, 26. september: 
Kozma in Damijan, 
mučenca

19.00 ++ Slavka in Tone Bobnar; + Angela Dobovšek; 
+ Angela Brankovič, obl.

PETEK, 27. september: 
Vincencij Pavelski, ust. lazaristov

19.00 + Franc Petrič; + Peter Podgornik
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SOBOTA, 28. september: 
Venčeslav, mučenec

18.00 
!!

+ Pavle Rebernik; + Marija Grošelj; 
+ Mirko Kropivnik; + Ana Čimžar, 30. dan

NEDELJA, 29. september:  
26. NEDELJA MED LETOM
Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli

7.30

10.00

za farane

++ Ana in Viktor Erzar; + Peter Podgornik

PONEDELJEK, 30. sept.:  
Hieronim, duhovnik in 
cerkveni učitelj

19.00 ++ Joža Šipec in Blažetovi

ŠMARTNO: na čast sv. Hieronimu
TOREK, 1. oktober:  
Terezija Deteta Jezusa, 
devica

19.00 ++ Doroteja, Franc in Veronika Boštic; 
+ Jernej Jagodic

SREDA, 2. oktober: 
Angeli varuhi

7.00 + Marko Pavlič, obl.

ČETRTEK, 3. oktober: 
Gerard, opat

19.00 + Ciril Dobnikar; + Marija Bohinc; 
+ Janez Sajevic, obl.; ++ starši Bučar in brat Ivan

PETEK, 4. oktober: 
Frančišek Asiški, red. ust.

19.00 + Frančiška Markun

SOBOTA, 5. oktober: 
Marija Favstina, redovnica

19.00 za duhovniške in redovniške poklice in svetost 
duhovnikov; ++ Sajovic, Zgornji Brnik; 
+ Mirko Kropivnik

NEDELJA, 6. oktober:  
27. NEDELJA MED 
LETOM
Bruno, ustanovitelj 
kartuzijanov
rožnovenska nedelja

7.30

10.00

za farane

+ Marija Marko

MAŠE NA PODRUŽNICAH
LAHOVČE

nedelja, 8. september, ob 8.00 žegnanje
STIŠKA VAS:

sobota, 14. september ob 8.00 na čast sv. Križu
nedelja, 15. september ob 10.00 žegnanje

KRVAVEC:
nedelja, 15. september, ob 15.00 pastirska maša

PŠATA:
sobota, 21. september, ob 8.00 na čast sv. Mateju

ŠMARTNO:
ponedeljek, 30. september, ob 20.00 na čast sv. Hieronimu



Župnijsko pismo
Cerklje na Gorenjskem

Župnija  
Cerklje na Gorenjskem

Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
04 252 82 00
041 650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Duhovnik je zagotovo 
doma ob:

- PONEDELJKIH, 15.00–17.00;
- TORKIH, 9.00–11.00;
- ČETRTKIH, 9.00–11.00;
- DELAVNIKIH, takoj po  
  večerni sv. maši.
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic  
so uradne ure takoj  
po večerni sv. maši.

Možnost za spoved:
- vsako soboto med sv. mašo;
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11.15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijavite vsaj mesec dni prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek pred sv. mašo.

Račun odprt 
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 2123 486

Odgovarja
mag. Jernej Marenk, žpk.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.

URADNE URE so vsak:
z	ponedeljek od 15.00 do 17.00,
z	torek in četrtek od 9.00 do 11.00,
z	vsak dan po sveti maši,
z	dobrodošli kadarkoli, vendar brez  

slabe volje, če me ni doma.

Župnijsko pismo na spletu

CERKEV ČISTI:
SOBOTA, 7. september

Spodnji Brnik - Pšata
SOBOTA, 14. september

Prva skupina Zgornji Brnik
SOBOTA, 21. september 

Druga skupina Zgornji Brnik

SOBOTA, 28. september
Prva skupina Dvorje

SOBOTA, 5. oktober
Tretja skupina Dvorje

BRALCI BERIL:
7. in 8. september

SOBOTA: Klarisa Kepic in Veronika Podjed
NEDELJA – 7.30: Janez Basej in Polona Basej
NEDELJA – 10.00: Majda Erzar in Viktor Erzar

14. in 15. september:
SOBOTA: Amadej Snedec in Slavi Snedec 
NEDELJA – 7.30: Jože Žagar in Primož Močnik
NEDELJA – 10.00: Marta Jagodic Hudobivnik in Tajda Jagodic

21. in 22. september:
SOBOTA: Mateja Šimnovec in Hana Šarlija
NEDELJA – 7.30: Janez Kepic in Miha Urbančič
NEDELJA – 10.00: Matjaž Jagodic in Lidija Jagodic

28. in 29. september:
SOBOTA: Urban Erzar Frantar in Urška Močnik
NEDELJA – 7.30: Mateja Šimnovec in Vid Urbančič
NEDELJA – 10.00: Gašper Jagodic in Josip Mihalic

5. in 6. oktober:
SOBOTA: Klarisa Kepic in Krištof Kepic
NEDELJA – 7.30: Urška Janežič in Ivanka Kuralt
NEDELJA – 10.00: Miha Zevnik in Katarina Jerkovič

martin.leban@rkc.si

040 221 816

Martin Leban, župr.

- v četrtek, uro pred sv. mašo


